

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE VIAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE				4.773.340,60	100,00
01.01	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO				4.555.038,10	95,43
01.01.001	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	65.000,00	67,71	4.401.150,00	92,21
01.01.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	300,00	57,41	17.223,00	0,36
01.01.003	Paralelepípedo granítico (com frete)	mil	65,00	2.102,54	136.665,10	2,86
01.02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				218.302,50	4,57
01.02.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	750,00	146,45	109.837,50	2,30
01.02.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	1.500,00	72,31	108.465,00	2,27
Importa o presente orçamento em : (quatro milhões, setecentos e setenta e três mil, trezentos e quarenta reais e sessenta centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>			4.773.340,60	